

CASTRO-MIKOJAN TARĖSI KAIP KENKTI JAV

NAUJI MASKVOS ŽYGLIAI PRIEŠ "NACIONALINES TRADICIJAS"

JŲ PRIEDANGA ATGAIVINAMI REAKCINIAI PAPIROČIAI

(ELTA) Visasąjunginės komunistų partijos centro komitetas sausio mėn. "Pravdoje" paskelbė ilgą, dviejų laikraščių puslapių nutarimą "apie partinės propagandos uždavinius šiuolaikinėmis sąlygomis".

Nutarimas atskleidžia seniai visiems žinomą faktą, kad komunistinė propaganda esanti atitrūkusiu nuo gyvenimo, ji "apsiriboja bendrais šūkiu ir lozungais, vengia aktualių, liaudies masės jaudinančių klausimų". Trūkumų esą tiesiog begalės: "Idėjinio auklėjimo darbe silpnai ir kartais nevykusiai aiškinami socializmo pranašumai", nepakankamai auklėjamas "sovietinis patriotizmas".

"Socializmo priešais vis smarkiau propaguojama..."

Nutarimas atskleidžia ir faktą, kad antikomunistinės nuotaikos pačioje šalyje (Sovietų Sąjungoje ir jos okupuotose kraštuose) netik nemažėja, bet dar stiprėja. Ir taip pat, kad jaučiamas propagandos išlaisvojo Vakarų pasaulio įtaka. Ypač "nacionalinė tema" sovietiniams propagandininkams nuolat kelia susirūpinimą. Kp centro komitetas šaukia savo darbuotojus į naują kampaniją tame fronte. Tikrai būdingi yra tokie nutarimo pasisakymai:

...socializmo priešiniai vis smarkiau propaguojama kapitalistinio gyvenimo būdą, reakcinę kosmopolitinę ideologiją. Kai kuriose partinėse organizacijose netelikiama reikiamas svarbos klausimams, susijusiems su darbo žmonių auklėjimu socialistinio internacionalizmo, neišardomos, nuolat stiprėjančios tautų draugystės dvasia, su nesitaikstymu su buržuazinio nacionalizmo atgyvenomis, su atsilikusių reakcinių papročių ir įgūdžių atgaivinimu bei dirbtiniu jų skiepijimu po "nacionalinių tradicijų" priedangą, su mažiausiais mėginimais priešpastatyti klaidingai suprastus "vietinius interesus" bendriems tarybinės liaudies kovos už komunistinę interesams".

Nors gromozdiški tie sakiniai, bet jie atskleidžia faktą, kad "socializmo priešinių" propaganda už "kapitalistinio gyvenimo būdą" sovietų valdomose kraštuose "vis smarkiau" pasireiškia. Po "nacionalinių tradicijų" priedangą esą skiepijami "reakciniai papročiai", "buržuazinės nacionalinės atgyvenos" ir pan. Sovietinė komunistų partija tur būt dar niekad nėra taip atvirai pripažinusi savo režimo ideologinį ir propagandinį nepasisekimą masėse.

Maskva nemėgsta nerusų tautų "nacionalinių tradicijų"

Kita vertus, nutarimas atskleidžia ir tai, kad Maskva yra nusistačiusi nerusų tautas sąjunginėse respublikose ideologiniai dar labiau spausti prisitaikyti Rusijai, nors tuo tektų atsizadėti "nacionalinių tradicijų", kurių Maskva nemėgsta. Retai kada ji taip atvirai yra pasisakiusi prieš tas tradicijas, kaip šiame nutarime. Nutarime tiesiai kaltinami "kai kurie sąjunginių respublikų kompartijų centro komitetai" ir kiti darbuotojai, kad silpnai vadovauja "šiam svarbiam partinės veik-

los barui". (Vargu tas priekaištąs yra taikytas Lietuvos kompartijos vadui Sniečkui, kuris ir be to nutarimo visą laiką išsiujuosęs propaguoja rusofiliškumą). Atskirų respublikų partiniai ir kiti darbuotojai kaltinami, kad jie "neduoda reikiamo atkirčio" nacionalistinėms ir panašioms tendencijoms ir "kartais užima pasyvią, gynybinę poziciją marksizmui-leninizmui priešiškos idealistinės religinės ideologijos atžvilgiu". Žymi partinių ir kitokių darbuotojų dalis vis dar iš viso nedalyvaujanti propagandoje.

Ideologiniai priešai

iš visų pusių

Būdinga, kad nutarime įskaitami raginama propagandoje masės skatinti daugiau dirbti. Užtat reikią siekti, kad propagandoje būtų mažiau politinio plepėjimo.

Užkliūna centro komitetui netik "buržuaziniai nacionalistai", kurie nutarime pakartotinai puolami, bet ir "dešinieji socialistai bei revizionistai", kurie, girdi, esą taip pat buržuazinės ideologijos skelbėjai. Žodžiu, Maskvos komunistiniam centrui baimė įvaro priešai ir iš kairės ir iš dešinės ir iš pačios partijos vidurio.

Kalbant apie atskirus sluoksnius, nutarime raginama "darbininkų ir kolchozinkų tarpe ypač skiepyti komunistinę pažiūrą į darbą", inteligentijos tarpe skatinti "dirbti visuomenės labui", jaunimo tarpe skiepyti "nepakantumą buržuazinės ideologijos, apolitiškumo ir miesioniškumo pasireiškimams", moterų tarpe įtraukti namų šeimininkes į visuomeninį darbą ir sukelti jas prieš "religinius prietarus ir prieš miesioniškumo atgyvenas".

Komunistinėje propagandoje pasitaikęs "įkyrus žinomų tiesų kartojimas". Dar įdomu, kad ateityje į komunistinę propagandą bus stengiamasi įjungti daugiau inžinierių, agronomų ir šiaip liaudies ūkio darbuotojų, be to, mokslininkų, literatūros ir meno veikėjų, profesinių sąjungų darbuotojų ir kitų. Būsią leidžiama plati propagandos literatūra.

Tikros kuriozozas, kad nutarime numatoma išleisti literatūros ir Azijos, Afrikos bei Lotynų Amerikos tautų nacionalinio išsivadavimo temomis (tuo tarpu kai Europos tautos nė neleistu užsiminti apie jų išsivadavimą iš sovietinio režimo).

Mokyklų supolitininimas

Nutarime sausais žodžiais pasakoma, kad laikoma tikslingu nuo 1961-62 mokslo metų įvesti vyresniose vidurinių mokyklų klasėse ir vyresniuose vid. spec. mokyklų kursuose "populiarus politinių žinių pagrindų dėstymą". Būsiąs paruoštas specialus šio kurso vadovėlis. Tai kviepia dar įkyresniu mokyklų programos supolitininimu.



Israelio žtabo viršininkas Chaim Laskov (su akiniiais) lankosi Sirijos pasienyje, kur įvyko pakartotinis susišaudymų tarp Sirijos ir Israelio pasienių kareivių.

Pasiruošimai Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo sukakties minėjimams Čikagiškiai piketavo Sovietų gauleiterius

NEW YORKAS (LAIC). — Artėjant Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 42 m. sukakties minėjimui, Altas gavo užtikrinimą, kad ir šiomet minėjimo proga valstybės departamentas paskelbs pareiškimą.

Nemaža JAV gubernatorių jau paruošė proklamacijas, kuriomis skelbia vasario 16 Lietuvos respublikos ar Nepriklausomybės dienomis. Tokias proklamacijas jau paruošė Ohio, Wisconsin, Pensilvanijos, Iowa, Maryland, ir kitų valstybių gubernatoriai. Atsiliepdami į Alto prašymą, Virginijos ir S. Carolinos gubernatoriai pažadėjo apie Lietuvos dieną painformuoti spaudą.

Pareiškimą Lietuvos nepriklausomybės minėjimo proga padarė ir Henry Cabot Lodge, JAV atstovas prie Jungtinių Tautų. Jame pasakyta:

"...Jungtinės Amerikos Valstybės niekad nepripažino teisėto Lietuvos ir kitų Pabaltijo valstybių jungimo į Sovietų Sąjungą. Savo tikėjime mes niekad nesame suabejoję, kad šių šalių žmonės neatgautų savo laisvės. Galite būti tikri, kad aš iš savo pusės dėsniu visas pastangas šiam tikėjimui išlaikyti".

Vasario 16 d. Lietuvos nepriklausomybės sukaktis bus paminėta atstovų rūmose ir senate. Invokacijos kongrese tą dieną skaitys lietuviai kunigai — Francisks Giedgaudas, OFM ir Benediktas GaGuronskas iš Ansonia, Conn.

Pensilvanijos deklaracija

Pensilvanijos gubernatorių David Lawrence, skelbdamas vasario 16 Lietuvos nepriklausomybės dieną, pasakė: "Kviečiu visus Pensilvanijos Commonwealtho piliečius prisijungti prie mūsų piliečių, kilusių iš Lietuvos, atšvęsti kartu su jais šią svarbią sukaktį ir atžymėti ją priderančiomis ceremonijomis".

"Lietuvos ir jos Pabaltijo kaimynų politinės ir teritorinės laisvės buvo pažeistos jėga ir panaikintos komunistinės Rusijos, nežiūrint sudarytų sutarčių su ja", skelbia savo deklaraciją gubernatorių. "Lietuviai ir jos kaimynai buvo išsklaidyti ir naikinami žydymais, tremimais ir kalinimais koncentracijos stovyklose. Vienok Amerikos lietuviai, minėdami Lietuvos respublikos, kaip lais-

vos ir nepriklausomos valstybės įsteigimą, palaiko tvirtą vilį, kad ji atgaus savo laisves ir teises kaip pasaulio bendruomenės narys".

700 metų senumo valstybė

Wisconsino gubernatorių Gaylard Nelson, skelbdamas Lietuvos dieną, nurodo savo proklamacijoj, kad 1918 m. vasario 16 dieną buvo atstatyta nepriklausomybė lietuvių tautos, kuri jau buvo susikūrusi kaip nepriklausoma valstybė prieš 700 metų.

"Wisconsino gyventojai, kaip ir visa Amerikos tauta, giliai užjaučia šią šalį. Nors ji jau nuo 1940 metų neša komunistinės Rusijos trionišką valdžią, bet meilė laisvei ir nepriklausomybei vis dar karštai dega Lietuvos žmonių širdyse", pareiškė gubern. Nelson.

IŠ PAVERGTOS LIETUVOS

KAUNO ŽALIAKALNYJE BUS PRAMONINIS RAJONAS

Kauno žaliakalnyje projektuojamas naujas pramoninis rajonas šešių kvadratinį kilometrų plote. Miestų ir kaimų statybos projektavimo institutas baigęs ruošti to rajono projektą: Čia būsiąs dirbtino šilko kombinatas, vaisių ir daržovių konservų fabrikas, medvilnės verpimo fabrikas, metalinių konstrukcijų gamykla, dūjotiekių stotis. Į tą rajoną vėliau perkelsiā ir kai kurias įmones iš miesto centro. Netoli tų fabrikų pastatysiā ir darbininkų namų kolonija. (E)

— Kolchozinkai gaus naujas darbo knygeles, kurios bus palaisvės buvo pažeistos jėga ir panaikintos komunistinės Rusijos, nežiūrint sudarytų sutarčių su ja", skelbia savo deklaraciją gubernatorių. "Lietuviai ir jos kaimynai buvo išsklaidyti ir naikinami žydymais, tremimais ir kalinimais koncentracijos stovyklose. Vienok Amerikos lietuviai, minėdami Lietuvos respublikos, kaip lais-

Priėmimas pas gubern. Stratton

CHICAGO. — Šeštadien. ilgos eilės drausmingų antikomunistinių piketininkų, atstovaujantių Kremliaus pavergtas tautas — lietuvius, latvius, estus, ukrainiečius, kazachstaniečius ir kitus, pasitiko aerodrome ir prie Conrad Hilton viešbučio vadinamųjų Sovietų respublikų vyriausybės vadų delegacija. Tikrenybėje jie yra tokie pat gauleiteriai, sričių valdytojai, kokius ir Hitleris skirdavo užkariuotoms tautoms.

Bet Mandel Terman, Amerikos-Sovietų draugystės pirmininkas, surado ir tokių "ukrainiečių", kurie atvyko pasveikinti juos duona ir druska. Mary Alice Zawadowski iš 7136 So. Rockwell (Marquette parko) ir jos brolis Joseph, 10 metų, buvo tie du vaišintojai, apsirengę ukrainiečių tautiškais drabužiais.

Delegacijos pirmininkas Dimitri Poliansky, didžiariusių užkariuotojų respublikos premjeras, pavalgė duoną su druska ir širdingai padėjo už tokį draugišką sutikimą.

Delegatai pareiškė Chicagoje, kad jiems ne tiek svarbu pamatyti muziejus, kiek fabrikus ir kitas kapitalistų pramonės įmones. Paskubom buvo suorganizuota jų ekskursija į US Steel liejyklas Gary, Ind. Vakare jie išvažiavo traukiniu į Springfieldą, kur sekmdienį jiems suruošė priėmimą "kolega" William Stratton.

Už javų pervežimą mokėjo daugiau, negu jie verti buvo

Telsių rajono "Lenino keliu" kolchozo kolchozinkai viešai pasiskundė, kad Telsių RTS (Remonto technikos stotis) derliū tarkininkavimą suvežant derliū nulupo nuo kolchozo daugiau, negu buvo verti patys javai. Panašiai tos stotys pasielgė ir kitas rajonuose. Dabar Žemės ūkio ministerija pranešė, kad tuo reikalui buvęs pravestas tardymas ir Telsių RTS direktorius S. Sobolevas bei vyr. buhalteris nubausti administracinė bausda (už neteislingą sąskaitų sudarymą). Be to RTS turi dar kartą perskaiciuoti ir visas kitas sąskaitas. — RTS išaugo iš savo laiku veikusių MTS (mašinių-traktorių stočių), kurios (E)

SOVIETAI DARO IŠ KUBOS SAVO POLITINĖ, PROPAGANDINĖ BAZĖ

IS CIA PLES KOMUNISTINĖ VEIKLĄ PO P. AMERIKA

HAVANA. — Chruščevo vyriausias agentas Anastas Mikojan šeštadienį išvažiavo į slapta ir nuošalia vietą, 70 mylių nuo Kubos sostinės, kalti planus su broliais Fidel ir Raul Castro, kaip kenkti bendromis jėgomis Jungtinėms Amerikos Valstybėms.

Prezidentas Gronchi N. Chruščevo viloje

MASKVA. — Italijos prezidentas Gronchi ir užs. reikalų ministeris Pella sekmdienį praleido keletą valandų Nikitos Chruščevo viloj užmiesty, kur buvo aptarti šių šalių prekybiniai, politiniai ir kultūriniai santykiai.

Chruščevas buvo toks draugiškas, kad leido Amerikos ambasados katalikų kapelionui Louis Dion sekmdienio rytą lankyti Italijos prezidentui ir jo palydovams pamaldas pašalinėje katalikų bažnyčioje, kur šiaip jis neturi teisės mišias laikyti.

Olandija kritikuoja Jungtines Valstybes

Nesiskaito, kadangi jos komunistai yra silpni

HAGA, Olandija. — Užsienio reikalų ministeris Joseph Luns kalbėjo šeštadienį per televizijos stotis, kad Amerika nekreipia į ją didesnio dėmesio, kadangi Olandija turi mažą ir nepavojingą komunistų partiją.

Kiti Europos sąjungininkai, pasižymį didelėmis komunistų partijomis, susilaukia iš JAV didesnio dėmesio ir įvertinimo, kalbėjo užs. reikalų min. Luns. Pagrindą jo priekaištams prieš Ameriką sudarė Amerikos atsisakymas leisti Olandijos orinio susisiekiimo linijos lėktuvams gabenti keleivius į Los Angeles miestą.

Rasinės riaušės

Portorikiečiai prieš negrus policininkus

NEW YORKAS. — Keletas šimtų portorikiečių prirėmė priešienos du negrus detektyvus, kai jie du norėjo suminti Bronxe keletą portorikiečių.

Vienai moteriai šaukiant, kad policininkai nekencia portorikiečių, minia vis didėjo. Detektyvai atsigrėnė nuo minios, atstaciūs į ją revolverius. Atvažiavus daugiau policininkų, minia buvo išblaškyta. Agitatorė ir trys kiti riaušinininkai buvo areštuoti.

— Pabaltiečių teisininkų susirinkimas. Sausio 30-31 dienimis Muenchene įvyko pirmasis pabaltiečių teisininkų (lietuvių, latvių ir estų) susirinkimas. Kalbamas susirinkimas susaukė Baltų Draugijos Vokietijoje. Buvo svarstomi Baltijos kraštų teisiniai klausimai. (E)

— taip pat užpatarnavimus iš kolchozinkų nulupdavo perdetas sumas. Pažymėtina, kad anksčiau MTS ir dabartinės RTS yra valstybinės (sovietinės) įmonės. Ir vienos ir kitos kolchozinkams yra įgrįsios, nes jos žemdirbius išnaudoja. (E)

Fidel Castro yra Kubos premjeras, jo brolis Raul, 29 metų, yra karinių pajėgų ministeris. Raul, būdamas aiškesniu komunistų draugu, vengė viešai rodytis su Kremliaus vicepremjėru, kad nesukeltų stipresnio antikomunistų pasipriešinimo. Bet korespondentai pastebėjo, kad važiuojant Mikojanui planuoti samokslus prieš Ameriką, su juo kartu buvo Raul Castro. Jo brolis Fidel atvažiavo kitu automobiliu, apsupu stipriai ginkluotų sargybinių.

"Darykit, kaip bolševikai daro"

Anastas Mikojan, atidarydamas Sovietų pramonės, mokslo ir kultūros parodą, drąsino Kubos revoliucionierių valdžią, kad ji atimintų privačius fabrikus ir žemės nuosavybes. Taip darė bolševikai, užėmus valdžią Rusijoje, ir tuo keliu einant sukūrė tvirtus pagrindus savo ekonomijai. Kokie jie dabar tvirti ir išmaningi, galima matyti atidaromoje parodoje, pasakė Mikojan.

Castro valdžiai nacionalizuojant užsienio nuosavybes, daugiausia nukencia Amerikos piliečiai ir kompanijos. Tai veda į santykių blogėjimą su Amerika, dideliam Kremliaus pasitenkinimui.

Vietoj Amerikos — Sovietų Sąjunga

SSSR parodos ir Mikojano kelionės tikrasis tikslas yra parodoti ne tik Kubai, bet ir visoms kitoms Lotynų Amerikos šalims, jog jos gali išsiversti be Amerikos paramos. Jos gali kreiptis į Sovietų Sąjungą ekonominės, techninės paramos, ir ji bus užtikrinta. Jos gali parduoti Sovietų bloko rinkoje savo gaminius, kaip cukrų, laivą, ir gauti reikalingų prekių ir žaliavų.

Konkretūs Mikojano uždaviniai Kuboj yra: atstatyti diplomatinis santykius, nutrauktus Batistos 1952 metais, išdirbti prekybos sutarties projektą, pažadėti didžiulę paskolą ir aptarti Castro vizitą į Maskvą. Po to Kuboj viena gražiā dieną pasirodys ir pats Chruščevas.

Povandeninis laivas Argentinos pakrašty

Esąs sužalotas įlankos dugne BUENOS AIRES. — Šeštadienį Argentinos karo lėktuvas apmėtė bombomis nežinomas užsienio šalies povandeninį laivą, kaip spėjama — Sovietų Sąjungos.

Laivas nusileido į dugną Nuevo įlankoj, bet vargu jis galės iškilti dėl sužalojimų nuo bombų. Pereitais metais Argentinos karo laivai ir lėktuvai buvo užtikę keletą kartų svetimų povandeninių laivų savo vandenyse. Jų dar daugiau šmiža toliau nuo krantų, neutraliuose vandenyse, kur jų negalima gaudyti.

IS LIETUVU GYVENIMO

Vasario šeštąsias minėjimas Tėviškėje

Dr. A. Palaitis, buvęs Vasario 16 Lietuvos Giminaičių direktorius, bus kalbėtoju Tėviškės parapijos Vasario 16 minėjimo šventėje, sekmdienį, vasario 14 d. Pamaldose giedos Bronė Variakojienė ir Leonas Gružas. Salėje Moterų Draugija dės iškilnių stalą, dalyvaus mergaičių sekstas, Sekmdieninės mokyklos vaikai eilėrašciais... Visa bus baigta laiku, kad galėtų visi dalyvauti bendrame Vasario 16 minėjime, kuris įvyks netoliese Marijos aukšt. mokykloj, 2 val. po pietų.

Tėviškės Parapijos Rėtelis remia ir pinigais tautinius reikalus. Praeitais metais pasikyrė \$150 Tėviškės bažnyčios įsigijimo fondui, \$100 šv. Rašto vertimui į literatūringą kalbą ir \$50 Vasario 16 gimnazijai.

Technikos žodis rengiasi dešimtmečiui

S. m. sausio 31 d. Chicago inžinierių spaudos sekcijos vis. susirinkime apsarstytas klausimas, kaip paminėti žurnalo Technikos žodžio dešimtmetį, kuris jau artėja. Susirinkimui pirmininkavo sekcijos vadovas G. J. Lazauskas, sek. J. Sakalas. Išrinkta 1960 metam nauja sekcijos vadovybė: J. Slabokas, K. Paukštys, G. J. Lazauskas, K. Kannas ir Vyta. Pavilčius. Be to, TŽ vadovybėje yra Pasaulinės liet. inžinierių s-gos (PLIAS) centro valdybos atstovas prof. St. Dirmantas, Amerikos liet. inž. s-gos (ALIAS) centro v-bos atstovas K. Paukštys ir inž. Lapatinskas, buvęs pereinamais metais atstovu iš Chicago inž. skyriaus valdybos. Šiais metais inž. Lapatinskas yra Chicago ALIAS sk. valdybos pirmininku.

Prof. S. Dirmantas pačiame pirmajame Technikos žodžio numeryje linkejo jam sulaukti bent kapos numerį, tačiau dvi mėnesimis finstruotas žurnalas TŽ šio metu jau varo savo numerį antrąją kapą. Tikimasi, jog TŽ, visų lietuvių inžinierių

visame pasaulyje remiamas, neturės didelių sunkumų ir toliau eiti ir telkti profesionalam naudojamą informaciją. Pažymėtina, kad šiais metais Chicago įvyks Amerikos ir Kanados liet. inž. suvažiavimas, t. y. jau šeštasis Amerikoje. Taip pat Chicago inž. skyrius minės irgi savo dešimtmetį. Inž. Jz.

Nauja Tėviškės Taryba įvedama į savo pareigas

Sausio 24 d. Tėviškės Lietuvos Evangelikų Liuteronų parapijos metiniame susirinkime išrinkta nauja parapijos Taryba, kuri pasiskirstė pareigomis sekanciai: E. Šimaitis, pirmininkas; E. Šrėderis, vice-pirmininkas; V. Bendikas, sekretorius; V. Trumpjomas, finansų sekretorius; A. Šrėderis, V. Albrechtas, J. Gažinskas, A. Jablonskis, kassininkai; J. Galinaitis, P. Genutis, seniūnai; V. Puodžius, M. Izdelienė ir J. Padagas, ūkvedžiai, ir A. Brinklys, K. Vėlius ir G. Zandavas. Naujoji Taryba šį sekmdienį bus įvesta į pareigas.

Visoms organizacijoms

Iškilmingam vėliavų pasirodymui, kuris įvyks Lietuvos nepriklausomybės dienos minėjime, Marijos Aukštesniosios mokyklos salėje, vasario mėn. 14 d., jau užsiregistravo šios organizacijos: Vytauto Didžiojo Šiaulių Kuopa; Lietuvių veteranų sąjunga "Ramovė"; Lietuvos Kariuomenės Kūrėjų Savanorių Sąjunga; studentų a-kų korporacijos: "Giedra", "Kestutis", Chicago a-kų draugovė; Moksleivių a-kų kuopos: Lipniūno, Duonelaičio, Šv. Jurgio, M. Valančiaus, Marijos; Lietuvos skautų organizacija.

Visos Lietuviškos organizacijos, kurios dar neįsiregistravo, maoniai yra prašomos tai padaryti, paskambinant Amerikos Lietuvių Tarybos nariams: M. Rimkui, LA 3-8330; Vl. Soliūnui, PR 6-2796.

Tegū nepalieka nė vienos vėliavos nepasirodžiusios šiame iškilmingame Lietuvos nepriklausomybės dienos minėjime!



Zymus emuikininkas Rubinoff, juodais akiniais užsimaskavęs, kad niekas nepažintų, smuikuoja Springfieldo miesto gatvių kampe, prisidėdamas prie rinkliavos Širdies Draugijos fondui kovoti su širdies ligomis.

Marquette Park

Namų savininkų veika

Sausio 29 dieną įvyko skaitlingas mėnesinis Marquette Park onamų savininkų organizacijos susirinkimas. Knygų peržiūrėjimo komisija išdavė raportą, iš kurio pasirodė, kad mūsų organizacija finansškai gerai stovi. Bet visgi palyginus 1959 metų pajamas ir išmokėjimus, jei ne metinio banketo padarytas pelnas, organizacija turėtų nuostolių. Pajamos susidaro vien iš to menko narių metinio mokesčio, gi išlaidų visgi daug. Nariui mirus perkame gėles, laipgi aukojame įvairiems kultūros ir labdarės reikalingams, valdybos metinė alga ir kitoki mažažaliai — kas sudaro nemažą pinigų sumą. Tai tik banketo padarytas pelnas išlygina trūkumus ir dar lieka pinigai.

Visi į Vasario 16 minėjimą!

Skaitytą laiškas, nuo A. L. Tarybos, kviečiantis prisidėti su auka 16 vasario minint. Namų savininkai, suprasdami Tarybos veiklos svarbą, nutarė pagal išgales tam rėkauti aukoti. Vasario 16, tai diena, kurioje buvo paskelbta Lietuvos nepriklausomybė. Kada Lietuva buvo laisva, Vasario 16 buvo mūsų tautos džiaugsmo diena. Kai dabar Lietuva pavergta, Vasario 16 mums reikšia prisiminimų, liūdesio ir pasiryžimų dieną. Tų suaktuvių minėjimas įvyks vasario 14 dieną, Marijos aukšt. mokyklos auditorijoje. Parodykime mūsų tautos reikalių supratimą, prisidėkime visi aukomis ir darbu, dalyvaudami visi šiame pareigime.

A. J. Z-blis.

SLA 226 kuopoje daug padaryta

Pareikalauta Centro, kad atitaisyti savo klaidą

SLA 226 kuopos susirinkime šio vasario 3 d. vakare buvo daug padaryta. SLA Seimui Inesimų Komisija pateikė Seimui sumanymą — konstitucines palaisas, būtent: Nutarta:

1. Kad SLA Seimai laikomi ir Pildomoji Taryba renkama kas treji metai (vietoje dviejų metų, kaip dabar);
2. Kad į Pildomąją Tarybą tas pats asmuo gali būti renkamas ne daugiau kaip keturiems terminams;
3. Panaikinti Kontrolės ir Apšvietos komisijas;
4. SLA organą Tėvynę iš savitraščio pakeisti į mėnesinį žurnalą.

Pastebėta: Ar klaida ar sąmoningas balsų suklustavimas? Nominacijose į Pildomąją Tarybą, į Izdo globėjus, Susivienijimo organą Tėvynę je pirmiau įdėtas pranešimas sako, kad į Izdo globėjus

Čaplikas gavo 62 balsus, o K. Čepukas visai nepamėnėtas. Gi tame pačiame organe Tėvynėje sausio 29 d. numeryje jau rašoma, kad K. Čepukas gavo 48 balsus, o A. Čaplikas 14 balsų. Reikšia, balsų skaitlytojai K. Čepukui priklausanti 48 balsus buvo atidavę Čaplikui, kuris savo tebuvo gavęs vos 14 balsų, kas ir sudaro 62 balsus! SLA 226 kuopa šiam susirinkime pareikšė pasipiktinimą ir nutarė laišku pareikalauti Centro sekretorių Dr. Vinišką ir prezidentą P. Dargį, kad šią "klaidą" atitaisytu.

Svarbu Klubams ir Draugijoms

Pavasarinis NAUJIENŲ banketas įvyks kovo 27 dieną Lietuvos Auditorijoje. Pavasarinis piknikas bus birželio 12 dieną, o rudeninis bus rugpjūčio 21 dieną Bučo sode.

NAUJIENOS, skelbs tikrai naujai išrinktas klubų ir draugijų valdybas. Skelbiame jau atsiųstas valdybas ir jų adresus. Jei šiame sąraše nerandate savo draugijos naujos valdybos, tai reikšia, kad įpareigotas Jūsų pareigūnas NACIENOMS jos dar neprisiuntė.

CHICAGOS LIETUVIŲ KLUBŲ IR DRAUGIJŲ 1960 METŲ VALDYBOS:

SLA 26-os KUOPOS VALDYBA 1960 METAMS: Antanas Zolatoris, pirm., 839 So. Bell Ave., BE 4-1885; Petras Juozapavičius vicepirm., 3210 S. Lowe Ave.; A. Kaulakis, fin. rašt., 3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016; M. Vaidyla, nut. rašt., 840 W. 33rd St., YA 7-4789; J. Balchunas, izd., 7159 So. Sacramento Ave., tel. GR 6-5078; A. Bradušis, kont. rašt., V. Jankauskas, maršalka, Dr. J. P. Poška, dak.kvot., 6606 So. Washenaw, HE 4-2374. Susirinkimai įvyksta kiekvieną mėn. pirmą trečiadi. Chicago Lietuvos Auditorijoje, 3133 So. Halsted St., 7:30 val. vakare.

TEISYBES MYLETOJŲ DRAUGYTES VALDYBA 1960 METAMS: Wm. Krišcinas, pirm., 6802 So. Racine Ave., AB 4-0826; Petras Kenutis vicepirm.; A. Kaulakis, nut. rašt., 3247 So. Emerald Ave., tel. CA 5-3016; Felix Kasper, fin. rašt., 3534 So. Lowe Ave.; Frank Bakutis, izd. ir ligonių prižiūrėtojas, 7301 So. Whipple St., PR 6-0575; Petras Juozapavičius kontr. rašt.; A. Jauris, izdo globėjas; J. Stumbris, maršalka; Dr. J. P. Poška, daktaras kvotėjas, 6506 S. Washenaw Ave., tel. WA 9-0885; izdininkė nastazija Snarskienė, 610 East 88th st.; izdo globėjas: Magdė Bartulienė, 2251 W. 119 st., ir Elena Lazenkienė, 514 East 89 pl.; organizatorius: Jonas Labzentis, 10826 S. Washab ave. Susirinkimai įvyksta kiekvieno mėnesio pirmąjį trečiadienį šio adresu: Roseland, Palmer Park, 111 St. ir So. Indiana Avenue.

LIETUVIŲ RAUDONOS ROŽES Pasaipos ir Sporto Klubas. Susirinkimai kiekvieną mėnesį pirmą penktadienį 7:30 v. v. Liberty svet. Valdyba 1960 m.: W. C. Jankauskas, pirm., 1531 So. 49th Ct., Cicero 50, Ill.; J. Klimas, vicepirm.; K. P. Deveikis, nutar. rašt.; Ben Tumavice, fin. rašt.; A. B. Petkus, izd.; Jul. Zaura, Jon. Zaura, C. Genis—

Trustees; M. Kinizek, maršalka; teisių patarėjas adv. Norb. Tuma-vic.

SUSIVENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ SAVININKŲ BRIDGEPORTE VALDYBA 1960 METAMS: Petras Juozapavičius pirm., 3210 S. Lowe Ave.; Stasys Stanevičia, vicepirm., 859 W. 33rd Street; A. Kaulakis, nutarimų rašt., 3247 So. Emerald Ave., tel. CA 5-3016; Thomas S. Janulis, fin. rašt., 3430 So. Morgan St., tel. VI 7-5775; Kastas Stula, izd., 3241 So. Parnell Ave.; J. Darasika, izdo globėjas; J. Zimončius maršalka. Susirinkimai įvyksta kas antrą antradienio vakarą kiekvieno mėnesio

CICERO LIET. NAMŲ SAVININKŲ PAGERINIMO POLITIKOS KLUBO VALDYBA 1960 METAMS: Pirm.J.F. Kimbark, 1613 So. 49th Ave., tel. TO 3-6593; vicepirm. J. Tarulis, 1438 So. 50th Ct., tel. OL 2-0312; nut. rašt. K. Genis, 1811 So. 49th Ct., tel. TO 3-6169; fin. rašt. G. Pocius, 1807 So. 49th Court, tel. TO 3-8445; izdin. K. Laudanskas, 1440 So. 48th Ct., tel. OL 2-7453; izdo globėjai: Roz. Mack, J. Rainis; maršalka J. Klimas, 1807 S. 49th Ct., tel. TO 3-1180. Klubo susirinkimai įvyksta kiekvieno mėnesio antrą antradienio vakare, Lietuvių Liutonybės svetainėje.

LIETUVIŲ RYTINES ZVAIGZDĖS (Morning Star) pasaipos ir pasilinkimimo klubo valdyba 1960 metais: Pirmininkas Stanley Jacobs, 2000 W. Pierce ave., tel. HU 6-0324; vicepirm. John Raila, 4839 Vincennes ave., tel. MU 5-9856; nut. rašt. A. Walskis, 3259 Pierce ave.; tel. AL 2-0239; fin. rašt. J. Radisauskas, 2019 Pierce ave., tel. AR 6-5408; kasos globėjas St. Jonynas, 1701 N. Pulaski, tel. DI 2-5117; kassininkas J. Draugelis, 1701 N. Pulaski rd., DI 2-5117. Klubo susirinkimai įvyksta kiekvieno mėnesio kas pirmą ketvirtadienį, adresu 3600 W. North ave., Chicago, Ill.

JONISKIECIŲ LABD. IR K. KLUBO 1960 METŲ VALDYBA: Pirm. John Gasparaitis, 3407 W. 72nd Place; vicepirm. Walter Buknis, 6335 So. California ave., tel. GR 6-0094; nutar. rašt. Joseph Keturakis, 3217 So. 53rd Ct., Cicero 50, Ill. tel. OL 2-8243; fin. rašt. Bernice Zengulis, 2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; izd. Julius Klimas, 5602 S. Nordica ave., tel. PO 7-4097; kontr. rašt. Minnie Danta, 4535 So. California ave., tel. VI 7-2774; koresp. R. Sniukas, 4120 So. Artesian ave., tel. YA 7-9645. Susirinkimai įvyksta kas antrą sekmdienį kiekvieno mėnesio Vengeliausko salėje, 4500 So. Talman ave. 1 val. po pietų.

ZARASIKIŲ KLUBO VALDYBA 1960 METAMS: Pirminin. James Tarulis, 1438 So. 50th Ct., Cicero, tel. OL 2-0312; vicepirm. J. Užundenis, 6753 So. Maplewood Ave., tel. PR 6-4710; nut. rašt. F. Zaleska, 3947 So. Bishop St., tel. GR 6-3054; fin. rašt. J. Padvaikas, 6843 South Rockwell street, tel. PROspect 8-2288; izdininkas Ralph Pustlis, 7144 So. Sawyer Ave., tel. PR 6-7045; maršalka A. Daunis, 4444 So. Kedvale Ave.; Dirs direktoriai: J. Alkonis, 5701 S. Carpenter st., tel. WE 6-8773; C. K. Davis, 5648 So. Bishop St.; Alonisas Cicelis, 5628 So. Fairfield Avenue, tel. WA 5-6827. Klubo susirinkimai šaukiami atviruomet kas antrą mėn. pabaigoje, Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd St., Chicago, Illinois.

Susirinkimų ir pareigimų PRANEŠIMAI

UTENOS Apskričio D. Klubo mėnesinis susirinkimas įvyks šį antradienį, vasario 9 d. 8 val. vakaro Vengeliausko svetainėje, 4500 S. Talman Ave. Nariai prašomi atsilankyti. V. Juska, rašt.

1 METŲ MIRTIES SUKAKTIS



EMMA CHALMERS

Pagal tėvus Sakalaukas
Gyv. 3600 S. Union Ave.

Mirė 1959 m. vasario m. 8 diena, sulaukusi pusės amžiaus.

Gimė Lietuvoje.
Palaidota Sv. Kazimiero kapinėse.

Paliko mūlidė 3 dukterys: Ida Chalmers, Pauline Janulis ir Emma Dubin; 2 anūkai Wayne Dubin ir Wesley Dubin ir brolis Paul Sakalaukas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausiaj, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nu-eisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nūlidė lieka Dukterys, Brolis ir Anūkai

"NAUJIENOS" SKAITO VISŲ ŠROVIŲ ŽMONĖS: DARBININKAI, BIZNIERIAI, PROFESIONALAI, DVASININKAI, VALS IYBININKAI, MOKSLININKAI, JIE ŽINO, KAD "NAUJIENOS" PADUODA TEISINGIAUSIAI ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAS TUS

GĖLININKAS (PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandogė Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antikvų papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, Banketams, Laidotuviams, Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GUZAUSKŲ

BEVERLY HILLS GELINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS

Telegrama i Visas Pasaulio Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS

TEVAS IR SŪNUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6812 So. Western Avenue
Telef.: GRowehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: Townhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNISKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicago
Lietuvų
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2814 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO
Phones: Olympic 2-5245 — Townhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: Olympic 2-1063

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

INCOME TAX SERVICE

- Paruošia paprastas ir sudėtingas (nuosavybių, savininkų, biznierių) mokesčių blankas.
- Atlieka knygvedybą.
- Sutvarko užsilikusias knygas.

PRANAS SALEMONAVICIUS
504 West 33rd Street (netoli Normal Avenue)
Susitarimui tel.: Victory 2-3486
Aldara kasdien nuo 9 ryto iki 9 val. vakaro, įskaitant seštadienius ir sekmdienius.

25 METŲ PATYRIMAS ZEMOS KAINOS

1909 **STANDARD FEDERAL** 1960
Chicago stipriausioji įstaiga

Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

- Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug sutaupysite?

DABAR MOKAME VISIEMS TAUPYTOJAMS

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager
TURTAS \$75,000,000.00
ATSARGOS \$6,500,000.00

4%

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32
PHONE: Virginia 7-1141

ALANDŲS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų Ketvirtadieniais nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Trėc. visai neatsideroma.

SPORTO PASAULIS

Redaguoja:
REDAKCIJOS KOLEKTYVAS

Rankraščius siūsti: SPORTO PASAULIS
7338 So. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2445 So. 14th St., Milwaukee, Wis.

Atsak. Redaktorius:
BR. KETURAKIS

BR. KETURAKIS

Bendras fizinis pasiruošimas

Pamažu veržiamiesi į viso sportinio darbo plotnės sustiprinimą aplenkiamie tuos esminius veikimo kėlius, kurie neatsiejamai rišasi su lietuvių sportininkų auklėjimu ir visu sportiniu subrendimu. Jeigu praktiškai susipažintumėm su visų padalinių vadinamų treniruotų pravedimu, kuris daugumoje atvejų yra skubiai reviduotinoje padėtyje, tai matysime, kad mūsų šiuometiniai treneriai labai skurdžiai (savęs išprusinimo) ir apgailėtinai turi žinių. Tokiai padėčiai esant, kuri neatrodo lengvai išsprendžiama, bent šiuo momentu, nes reikalinga ilgesnis 3-5 metų laikotarpis, žinant savąsias jėgas ir išteklius, jaunųjų arba tiksliau turiant viso prieauglio auklėjimą ir praktišką fizinio pasiruošimo darbus, šaukiasi neatidėliotinos reformos, kuri rišasi su turimo prieauglio brandinimu. Iš visos eilės stebėtų žaidynių, eilės taškų, apklausinėjimų ir spaudoje randamų "veikimo darbų", mato si, kad prieaugliui taikoma tokia pati treniruotė forma, kaip ir suaugusiems. Čia mūsų vadovai ar padalinių v-bos, nei kiek nesigilindami į atsakomybės jausmą (tą turi drausmingumui ir moralei palaikyti), kad savuoju darbu gali daug sugadinti, vienu užsimojimu imasi šio darbo. Nežinojimas ir nesistengimas žinoti, ką pasimtos pareigos diktuoja ir kokius sunkius uždavinius sprendžia ateičiai, ardo sportinio veikimo pagrindus ir žaloja prieauglį. Mes praktiškame savo gyvenime turime daugybę ryškių pavyzdžių ir organizacinės ir administracinės srities, kur nepaisymas vienu ar kitu susitarimu ar sveikos minties realizavimu privedė prie daugelio sunkumų ir finansinių išteklių bereikalingo išekvojimo. Daug skaudesnį kirėnai yra prieauglio parengime, kai savuoju atsilikimu darome skriaudą bręstančio jaunimo pilnam išsivystymui. Tas jau nepateisinama ir užrištomis akimis praeiti pro šį reikalą negalime, nes tuo užsklęstume varžtus visam sportiniam veikimui.

Kiekvienam iš mūsų žinoma, kad fizinis įtampa, o ypač varžybė, stato atatin-

kamus reikalavimus visam organizmui, bet pajėgumo galimūmams kiekvieno asmens yra skirtingi ir turi savo ribas. Tie visi faktoriai, kaip bendras fizinis pasiruošimas, treniruotė, maistas, socialinė aplinka, amžius, konstitucija, dvasinė nuotaika, inteligentiškas subrendimas ir bendri gyvenimo dėsni, surišti su sportininko, kaip asmens tobulėjimu ir brandimu. Nesilaikymas nustatytų principų ar kurio nors vieno apėjimas ryškiai matosi varžybiniame skaičiame, nežiūrint kokio amžiaus jis bebūtų.

Taigi pradinis prieauglio fizinis stiprinimas turi eiti kerštinu akmeniu, stiprinant jo asmens biologinį tarpimą. Jeigu jauniems tarp 14-16 metų leidžiama rungtyniauti, praėjus tam tikrą pasiruošimo egzaminą, tai žemesnioji kategorija tarp 12-14 m. yra tik biologinių pagrindų stiprinimo kelyje. Apie jaunųjų kondicinį pasiruošimą čia dar negalvokime, kurio terminą taikome iš suaugusių pasiruošimo sampratos, nes šis prieauglis nesugeba priimti reikavimų tikrosios treniruotės, kuri ir eilei sporto šakų. Toks kelias yra visame kultūringame pasaulyje ir jis mums ypač aktualus. Greitu laiku sustiprėmėm paruošti bent kelis svarbesniųjų aktualijų uždavymų mažų brošiūrėlių — biuletenių formoje, kas šalia būsimų kursų, duotų stipresnį veikimo atspalvį.

Taigi į darbą, nes dirvonai platis!

IVAIROS SPORTO ŽINIOS

1959 m. Wimbletono karalienė, brazilų pažiba Maria Bueno, sausio pabaigoje krito nuo 17-metės australietės Margaret Smith 7:5, 3:6 ir 6:4.

Ketvirčio susitikimuose M. S. taip pat laimi prieš Maria B.

Garsioji Australijos bėgikė Betty Cuthbert 220 j. praskuta per 23,6 c. (pasaulio rek. 23,4). Australų moterų teamas Romos Olimpiadai nors apima tik 8-9 moteris, bet trumpų nuotolių bėgimuose ir estafetėje tars stiprų žodį laurų skynime.

Vienas iš rimčiausių kandidatų į Squaw Valley pašliuzininkų perbėgimus, 30 ir 50 km., yra skaitomas švedas Sixten Jernberg, kuris I. 31. laimėjo krašto meisterystę 30 klm. nuotoly.

John Thomas, Bostono U-to juodukas, sausio 31 d. New Yorko Millrose halės žaidynėse, žymi naują neoficialų pasaulio rek. persirisdamas 2,17 mtr. — arba 7 pėdas 1 ir pusę incho.

Rusams viltys šuo ly aukštį lieka, bemaž, labai apkarpytas, juoba, kad ir švedų šuolininkai normaliai po 2,10-2,10 mtr. persoka.

Amerikietis Danny Heater vienoje rungtynėse pelnė 135 taškus savo k-dai, kai visi kiti tik 28 tšk. šiuo rezultatu jis laiko naują JAV rekordą.

Berlyno Sporto Rūmų patalpose pravestos Europos handbalo-rankinio Policijos p-bės apvainikuotos vokiečių laimėjimu, kai jie baigmėje nugalė švedus 11:6. Trečioji vieta tenko prancūzams.

Vokietijos stalo teniso pirmenybėse šaunusis Conny Freundorfer 8-tu kartu laimi vyrų kl. meisterio titulą. Moterų kl. Inge Mueser laimi pavieniai ir su Kruse moterų dvejetą.

Po didelių ginčų ir kapojimosi, pagaliau Rytų ir Vakarų Vokietijos olimpinė k-da sudaryta, kuri šį mėn. Squaw Valley bus itin stipri visose Alpių rungtynėse ir specialiose šuoliuose, plius poriniam čiuožime. Teamą iš 85 dalyvių sudaro 50 vakariečių ir 35 rytų krašto. K-dos vadovas vakarietis — Dr. juristas Herbert Kunze.

Los Angeles halės lengv. atl. rungtynėse šuolininkas su kartimi Don Bragg perkopia 4,71 mtr. Keleta dienų prieš tai pasiekė 4,67 m.

Ten pat dalyvavęs pasaulio rek. 1000 m. nuotoly, švedas Dan Waern apylė ir 1 myl. nuotoly buvo 4-ju su laiku 4:13,9 min.

Jaunasis amerikony bėgikas Dyrrol Burleson I-ju pasiekė baigmę per 4:06,0 min.

1962 m. būsimoms pasaulio futbolo p-bėms čilėje įsiregistravo 61 kraštas. Fifos specialus šių p-bių komitetas šį mėn. suskirstys dalyvių kvalifikaciniams susitikimams.

Linkime jam dar daug, daug metelių dirbti lietuvių tarpel!

Girdėjau, kad mūsų Stasys, sykiu su savo malonia žmonele, rengiasi poros mėnesių kelionei į šiltuosius kraštus — Floridą, linkime jiems poilsio ir laimingos kelionės.

Ukrainiečiai minėjo savo Nepriklausomybę sukaktį

Sausio 31-mą dieną, vietinis Ukrainiečių Kongreso Komitetas, Roosevelt Viešbutyje, 3 v. p. surengė 42-jų metų paminėjimą nuo paskelbimo Ukrainos, kaip Nepriklausomos valstybės. Zmonių buvo susirinkę labai daug. Kalbas pasakė žymūs ukrainiečių ir valdžios atstovai. Lietuvius atstovavo SLA Prezidentas Povilas Dargis, kuris tą pačią dieną per savo vedamąją Radio programą gražiai prisiminė ukrainiečius, jų kovos už savo tautos laisvę, ir jų šventės proga, sugrojo

Garsųjį tradicinį Sao Paulo N. Metų bėgimą per miestą laimi jų tautietis Osvaldo

Suarez, 7,3 klm. nuotolį praskudamas per 21:55,8 min. II-ju kanadietis Doug Kyle, Pernykštis nugalėtojas portugalas Faria buvo IV-ju (22:33,8). Pasaulio rekordistas I klm. nuotoly, švedas Dan Waern liko 77-tas, nes iš karto bandymas ir ilgas ir dar kietu gruntu nuotolius, nustūmė jį į išsiekvojusius bėgikus.

Europos futbolo ekspertų bendra nuomonė ir įvertinimas pirmąjį kartą 1959 m. šio kontinento rinktinė vienbalsiai atitenka Vengrijai, toliau, jau nesutarinai, žymioms Prancūzija, Ispanija, Švedija.

JAV greitojo lenkčių čiuožimo olimpinis kandidatas Bill Disney (Calif.) 500 m. nuotoly praskuto nauju oficialiu pasauliniu rek. — 40,1 sek. Jo partneris McDermott — 40,4 c. Šie rezultatai duoda nemažai vilčių amerikiečiams ir pirmąsias tris vietas šioj distancijoje žiemos olimpinuose žaidimuose.

Pittsburgh, Pa.

Stasys Bakanas išėjo į pensiją

Vienas iš veikiausių Amerikos lietuvių, plačiai žinomas ne tik pittsburgiečiams, bet ir visiems Amerikos lietuviams, Stasys Bakanas pasitraukė nuo savo nuolatinio darbo ir išėjo į pensiją.

Per virš 40 metų S. Bakanas dalyvavo visuomeniniame, tautiniame darbe. Jį visada matėme Amerikos Lietuvių Tarybos Kongresuose ir SLA Seimuose. Per daugelį metų jis buvo Amerikos Lietuvių Tarybos Centro Direktorius ir taip pat Centro Direktorius BALFe. Dar ir dabar jis pirminkauja SLA Trečiam apskrīčiui ir sekretoriauja vietiniame A. L. Tarybos skyriuje. Tai yra neįpasakytos energijos ir pasiryžimo žmogaus, atsidavęs lietuviybės darbams.

Linkime jam dar daug, daug metelių dirbti lietuvių tarpel!

Girdėjau, kad mūsų Stasys, sykiu su savo malonia žmonele, rengiasi poros mėnesių kelionei į šiltuosius kraštus — Floridą, linkime jiems poilsio ir laimingos kelionės.

Ukrainiečiai minėjo savo Nepriklausomybę sukaktį

Sausio 31-mą dieną, vietinis Ukrainiečių Kongreso Komitetas, Roosevelt Viešbutyje, 3 v. p. surengė 42-jų metų paminėjimą nuo paskelbimo Ukrainos, kaip Nepriklausomos valstybės. Zmonių buvo susirinkę labai daug. Kalbas pasakė žymūs ukrainiečių ir valdžios atstovai. Lietuvius atstovavo SLA Prezidentas Povilas Dargis, kuris tą pačią dieną per savo vedamąją Radio programą gražiai prisiminė ukrainiečius, jų kovos už savo tautos laisvę, ir jų šventės proga, sugrojo

Garsųjį tradicinį Sao Paulo N. Metų bėgimą per miestą laimi jų tautietis Osvaldo

Suarez, 7,3 klm. nuotolį praskudamas per 21:55,8 min. II-ju kanadietis Doug Kyle, Pernykštis nugalėtojas portugalas Faria buvo IV-ju (22:33,8). Pasaulio rekordistas I klm. nuotoly, švedas Dan Waern liko 77-tas, nes iš karto bandymas ir ilgas ir dar kietu gruntu nuotolius, nustūmė jį į išsiekvojusius bėgikus.

Europos futbolo ekspertų bendra nuomonė ir įvertinimas pirmąjį kartą 1959 m. šio kontinento rinktinė vienbalsiai atitenka Vengrijai, toliau, jau nesutarinai, žymioms Prancūzija, Ispanija, Švedija.

JAV greitojo lenkčių čiuožimo olimpinis kandidatas Bill Disney (Calif.) 500 m. nuotoly praskuto nauju oficialiu pasauliniu rek. — 40,1 sek. Jo partneris McDermott — 40,4 c. Šie rezultatai duoda nemažai vilčių amerikiečiams ir pirmąsias tris vietas šioj distancijoje žiemos olimpinuose žaidimuose.

Pittsburgh, Pa.

Stasys Bakanas išėjo į pensiją

Vienas iš veikiausių Amerikos lietuvių, plačiai žinomas ne tik pittsburgiečiams, bet ir visiems Amerikos lietuviams, Stasys Bakanas pasitraukė nuo savo nuolatinio darbo ir išėjo į pensiją.

Per virš 40 metų S. Bakanas dalyvavo visuomeniniame, tautiniame darbe. Jį visada matėme Amerikos Lietuvių Tarybos Kongresuose ir SLA Seimuose. Per daugelį metų jis buvo Amerikos Lietuvių Tarybos Centro Direktorius ir taip pat Centro Direktorius BALFe. Dar ir dabar jis pirminkauja SLA Trečiam apskrīčiui ir sekretoriauja vietiniame A. L. Tarybos skyriuje. Tai yra neįpasakytos energijos ir pasiryžimo žmogaus, atsidavęs lietuviybės darbams.

Ukrainos Tautinį Himną: "Šėe Pardavė tris viešbučius nemerla Ukraina".

Turtingi lietuviškoms Radio programomis

Pittsburgho lietuvių turi net tris Liet. Radio programas iš trijų skirtingų Radio stočių. Sekundadieniais turime vieną iš pat Pittsburgho miesto Radio Stoties W.P.I.T., kitą iš Braddock (Pittsburgho priemiesčio) Stoties W.L.O.A.; trečią programą turime Homestead (irgi Pittsburgho priemiestis) iš Radio Stoties W. E. D. O., kurią girdime šeštadieniais. Visos Liet. Radio programos yra gražiai tvarkomos ir pasitarinau lietuviškoms reikalams. Kiekviena iš tų programų yra vedama skirtingų asmenų ir organizacijų.

Pittsburghiečiai

Pranešama, kad Zeckendorf Hotel korporacija nupirko 3 Chicago viešbučius, būtent, Sherman ir Ambassador East ir Ambassador West. William Zeckendorf korp. yra Webb & Knapp firmos New Yorke skyrius. Jos įgaliotinis Arthur Rubloff pareiškė, kad Sherman viešbučiui išmokėta 7½ milijonų dolerių už 50,000 šėrų (akcijų), kita ½ milijonų dolerių depozituoti likusių 29,000 šėrų savininkams. Vienas tik William Henning Rubin, Morrison viešbučio prezidentas, turįs 24,000 Sherman viešbučio šėrų, bet jų neparoduodas. Reikalaujas \$150 daugiau už šėrų, negu Zeckendorf siūlo.

Pittsburghiečiai

Moving

APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS

IS TOLI IR ARTI

NUOVIJŲ DIDELIŲ TRAKŲ - NUOVIJŲ KEČIŠTYMO TRAKŲ

ILGŲ METŲ PATYRIMAS - RIGUS IR SAUGIUS PATARAVIMAS

JUOZAS NAUJOKAITIS

2022 W. 69th Chicago 36 M. Tel. W. 3363 5-9209

Mes mokame

4.20

Inteligta 1914 m. Kapitalas \$5,000,000.00 August Salokas, Prezidentas

MIDLAND

Savings and Loan Association

ANT VISŲ TAUPYMO SASKAITŲ Kiekvienas sąskaita Iki \$10,000. - apdrausta Federalinėje Draudimo Įstatygoje.

4038 ARCHER AVENUE CHICAGO 32, ILL. Tel. LA 3-6719

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS AUKSTOS KOKYBES BALDŲ

Pirkdami pas Budriką visada sutaupysite

2 gabalų svečių kamb. setas vertės \$169.00 už \$88.00

2 gabalų, naujos mados, nylon, vertės \$295.00 už \$149.00

3 gabalų svečių kamb. setas vertės \$395.00 už \$229.00

3 gabalų miegamų setai vertės \$165.00 už \$89.00

3 gabalų miegamų setai vertės \$350.00 už \$195.00

5 gab. virtuvės setai, chrome, plast. vertės \$69.00 už \$39.00

7 gab. Dinette setai įvairių spalvų, vertės \$119 už \$69.00

Linoleum 9x12 \$3.50

Cocktail ir Step Staliukai nuo \$14.00

Didelis pasirinkimas Fotelių ir supamų kėdžių.

Karpetai vertės \$89.00 už \$49.00

Refrigeratoriai, Skalbiamos mašinos, siurbliai, rašomieji stalai — viskas nupiginta.

17 colių Portable Televizijos \$89.00

21 colio T. V. puikiam kabinate \$99.00

21 colio kabinetinės Televizijos 1960 modelio (in original crates) vertės \$295.00 už \$169.00

Radios, Phonografai, Hi-Fi, Stereo.

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI

Budrik Furniture

3241 So. Halsted Street

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakaras iki 9 val. Sekmdieniais — 12-5 v. po pietų.

Budriko radio programos iš stoties WHFC, 1450 kvl. nuo 2:15 iki 3 p.p.

Dėl sutausymo televizijos telefonuokite CA 5-7237

Chicago Savings & Loan Association

SAVINGS INSURED UP TO \$10,000.00

Now — WE PAY **4%** ON ALL SAVINGS

LOANS TO YOUR SPECIFICATIONS

Pasidėkite taupomus pinigų į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai tarnauja lietuviams. Bendrovė, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo taupytojams pilną indėlių sumą su augstu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog bendrovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad per 35 metus mūsų taupytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividendų, kada per daug, daug metų didžiama įstaigų mokoje tikta 2% ir 2½% nuosimėms. Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti taupinius, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiau ir saugiau.

Tėvų atyda! — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiam College-Bonus taupymo skyriuje savo vaikuiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir laimingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augstus dividendus. Metinės laimėjimų dovanos, metinės varduvų dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas \$37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GROvehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiądienį uždaryta visą dieną, o šeštądienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

ALYVA - ANGLYS

SILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS

SKRUPULINGAI SAŽININGAS PATARNAVIMAS.

Galima laukti kiekvienu metu PRespect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.

2745 W. 63rd Street — Atstovas V. Doba

NAUJŲ MADŲ

Kampinės sofas ir kitokie baldai.



F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.

2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEEley 3-4711

Atdara pirmad. ir ketv. 9-9 val., kitomis dienomis 9-8, sek. 11-5.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYMARKET 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:

In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months. \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:

Chicagoje ir priemlesčiuose metams \$15.00, pusei metų \$8.00, trims mėnesiams 4.00, vienam mėnesiui 1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje metams \$13.00, pusei metų \$7.00, trims mėnesiams \$4.00, vienam mėnesiui 1.25

Užsienioose metams \$18.00, pusei metų \$9.00, vienam mėnesiui 1.50

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius. Laidai Naujienų Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Telef.: HAYMARKET 1-6100. Piniškas reikiama pinigų pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Palankus Lietuvai JAV nusistatymas

Kai kas skleidžia mintį tarp Amerikos lietuvių, kad Jungtinės Valstybės jau mažai tepaiso, ar Lietuva kada nors atgaus laisvę, ar ne. Washingtonas, girdi, dar "formaliai" tebepripažįsta Lietuvos nepriklausomybę, bet tikro noro padėti Lietuvai išsilaisvinti neturi; jei Chruščiovas pasidarytų sukalbamesnis, tai JAV sutiktų nusiusti Sovietams Lietuvos ir kitų Pabaltijo valstybių klausimu.

Šita mintis bandoma paremti tuo, kad prez. Eisenhoweris deda tiek daug pastangų pagerinti santykius su Rusija ir sudaryti taikingą atmosferą tarp Rytų ir Vakarų.

Bet tie pesimistiški spėjimai yra be pagrindo. Jungtinės Valstybės visai nėra linkusios "paaukoti" Lietuvos nepriklausomybę senatoriai ir atstovai JAV kongrese. Šiomet, kaip pernai ir užpernai, abėjuose kongresuose rūmuose bus pašvesta po valandą laiko. Vasario Sešioliktos paminėjimui.

Be to, jau yra gauta žinia, kad valstybės sekretorius paruošė gerą pareiškimą Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 42 metų sukakties proga. Tinkamu laiku jį bus paskelbtas ne tik šios šalies, bet ir viso pasaulio spaudoje.

Taigi ir kongreso ir vyriausybės nusistatymas yra vieningas ir palankus Lietuvai!

Dėl to neprivalo būti jokių abejonių. Bet suprantamas dalykas, kad Amerikos vyriausybė ir kongresas dėl jūo daugiau pastangų priartinti Lietuvos išsilaisvinimo valandą, jūo labiau tuo rūpintis lietuviai, jūo uoliau jie remis Lietuvos išsilaisvinimo darbą.

Jei patys lietuviai, kurių broliai ir sesers kenčia vargą komunizmo jungė, nerodytų nuosirdaus susidomėjimo savo gimtojo krašto likimu, tai pasidarytų abejinga Lietuvos atžvilgiu plačioji Amerikos visuomenė — kas savo ruožtu neigiamai veiktų ir šios šalies valdžią. Negalime gi norėti, kad Amerikos politikos varuotojai būtų geresni Lietuvos patriotai, negu patys lietuviai!

Todėl — kas gyvas sukruksime, kad Vasario Sešioliktos minėjimai būtų sėkmingi.

Kremliaus šantažas

Sovietų Sąjunga pagrasino Japonijai negražinti jai dviejų salų, jeigu Japonija nepanaikins saugumo sutarties su Jungtinėmis Valstybėmis, kuri buvo neseniai pasirašyta.

Tos rusų okupuotos salos, Habomai ir Shikotan, priklauso Japonijai. Pasirašydama taikos sutartį su ja

Absurdas laikyti Pabaltijį nelaisvėje

ATVIRAS ŽYMAUS ŠVEDO IR EUROPIEČIO PASISAKYMAS

(ELTA) Žymusis švedų politikas ir Europos Tarybos veikėjas, Dr. K. Wistrand, Stockholmo dienraštis "Svenska Dagbladet" (1960.I.12 d. laidoj) parašė ilgą straipsnį: "Skandziamoji vieta".

Ryšium su pastarųjų laikų politikos raida ir būsimomis viršūnių konferencijomis Dr. Wistrand pasėbi, kad paruošiamose diskusijose esą per mažai arba visai neličiami Pabaltijo ir kitų sovietinių kraštų ateities klausimai.

Tiesa, JAV prezidentas Eisenhoweris savo laiku pareiškė, kad tie klausimai turėtų jėiti į eilę tų klausimų, kuriuos reikės aptarti viršūnių konferencijose. Pavergtųjų tautų reikalas nuolat keliamas Europos ir Amerikos viešoje opinijoje, pabrėžiant, kad nevalia daryti jokio veiksmo, kuris galėtų būti supras tas kaip smurto prieš tautų apsisprendimo teisę įteisinimas.

"Laikyti tas valstybes ir toliau nelaisvėje — tai yra absurdas, kuris negali ir neturi būti pakeltas. Chruščiovo nenoras tų klausimą diskutuoti kaip tik rodo, kad Sovietams tai yra skandziamoji vieta", pabrėžė Dr. Wistrand.

Argi galima manyti, klausia toliau autorius, kad Europa visiems laikams liks perskelta į vieną laisvą ir vieną nelaisvą pusę ir kad šioje pastaroje didelės masės gyventojų turėtų visiems laikams išbūti be laisvės, negalint pasinaudoti tautų apsisprendimo teise? Kurį laiką galima jėga valdyti, bet ne amžiais. Be to, smurto draugų sau nepasidarysi.

Peršasi klausimas, ar yra pacyos Rusijos intereseuose laikyti tuos kraštus tokioje padėtyje, kuri tų tautų yra jaučiama kaip priešpauža ir kuri niekad nesiliaus ugdžiusi pasipriešinimą. Jeigu Maskva manė tuos kraštus panaudoti kaip užtvaram prieš palaimą agresiją iš Vakarų, tai tur būt ir patiems rusams turi būti aišku, kad tai yra klaida.

Maskvai nepavyko tas tautas pasidaryti savo draugiškais sąjungininkais, Sovietai tai patys jaučia, bet nenori viešai pripažinti, Sovietams tikriausia tik prestižas neleidžia keisti satelitinių valstybių padėties. Tol, kol Sovietų Sąjunga tęsia tokią politiką satelitinių val-

ponais 1956 m., SSRS valdžia padarė pareiškimą, prizadėdama japonams jas gražinti.

Bet dabar Kremlius grasina savo prizadą sulaužyti, norėdamas priversti Japoniją atsakyti nuo sutarties su Amerika!

Labai gremėzdiska šantažo (blackmail) politika, kuri pykina japonus ir nieko gero neatneš Rusijai. Chruščiovas nėra jau toks gudrus vyras, kaip apie jį manoma.

metų sukakt. Idomu, kad rašytojas Uptis jau šeštu sykiu taitso savo latvių literatūros istoriją, kad įjiktų okupantui. Zurnalas pamini ir A. Valčiūno mirtį ir prikiša suvokietėjusiam prūsų lietuviai, prof. G. Geruliui "tarnavimą naciams". Zurnale "Literatura un Moks- la" aprašyta valstybinės premijos gavę Lietuvos rašytojai. Sako, Baltgudijoje būsianti suruosta latvių literatūros savaitė, o Rygoje gaminama dvi naujos filmos "Audra" ir "Iļze".

Laikotarpiu 29 d. birž. — 20 d. rugs. okupuotos Rygos rajdijos kalbėjos, tarp kitko, šiomis temomis:

Latvių krepšinio komanda — Europos meistras; valstybinis universitetas išdailė 683 diplomus; Rygos Politechnikos institutą baigė pirmieji abiturientai; Liepojos mokytojų seminariją baigė 133; iš pareigų pašalintas ministrų tarybos pirmininko pavaduotojas Berklaus; kunigai esą skelbią netiesą apie Katalikų Bažnyčios vaidmenį Latvijos istorijoje; prikišta Amerikai noras nuslopinti revoliuciją Kuboje; Latvijoje veiklia 250 vidurinių mokyklų; dnyšk paskelbtas atsiaukimas į užsienyje gyvenančius latvius grįžti namo; Latvijos kolchozuose, sakoma, veikia 11.200 traktorių ir 1.790 kombainų; 800 latvių jaunimo išsiusta į Kazachstaną Kokečėtavą, ten pat išsiusta ir 225 Žemės Akademijos studentų (iš Lietuvos tik 100); mirusiams laidoji sugalvota naujas "raudonas" ceremonijas; spicjaliai įkurtuose žemės ūkio kursuose, studijuoją 5.000; Latvijos Sovietas uždraudė gyventojams turėti gyvulių Rygos miesto ribose; latvių darbininkai, girdi, apsidžiaugę Chruščiovo vizitu pas Eisenhoweri.

Sakyta, kad Rygoje pradėta pardavinėti išimokėtinai radijo aparatai; iš Danijos Rygono atvyko 53 danų komunistų delegacija; renkama medžiaga latvių tarmių atlasui; Rygoje atidaryta prieštykibi- nio paroda; Rygą lankė raudonų kinų studentų delegacija; aiškinta, kad Aglona nėra jokia stebūklinga šventovė; Lejonia kolchozo nariams pernai išmokėta tik po 400 gramų grūdų už darbo dieną — ir daugiau nieko; suruosta konferencija kaip visuomenę į- raudkti į kovą prieš chuliganiz- mą; Latvijoje, esą, veikia 2.988 saviveikliniai dramos ratėljai; Latvijos gyvulių ūkius lankė amerikiečių delegacija; į Kazachstaną išsiusta 835 studentų; iš Rusijos atvykęs grūdų transportas (savaitei prasin- kus skelbta, kad Latvija eks-

Kitais žodžiais...

Ipolitai

Is JAV Kongreso Knygyno "East European Accessions Index" (sp. — lapkr. ur. ur.) patiriame, kad New York'e gyvuoja Amerikas latviešu humanitaro zinatnu asociacija (Amerikos latvių humanitarinių mokslų draugija), kuri 1957 m. išleidusi savo "Rakstų kraėjums" (mokslo darbų rinkini) — mūsų spaudos, rodos, nepastebėta ir neįvertinta.

Okupuotos Latvijos rašytojų organas "Karogs" pamini Ba- ranauko Anyksčių šilelio 100-

Aleksas Semeta EILINIO PARTIZANO ATSIMINIMAI (Lietuvos Nepriklausomybės kovose) KUZIU BURYŠ

19. Jis pirmiausia susidomėjo Hermano išlaidumu, o paskui tiesiog suėjęs su juo tariamam draugystėn. Šiandien staigiai pas Hermanną buvo padaryta smulkii krata, kurios metu arasti kažkokie kapitono dokumentai. Kai po viso to buvo įsakta Hermanną suminti, jis veiksmu pasipriešino, bet kadangi buvęs stipriai išgėres, tai nesunkiai buvo sutvarkytas. Naujasis apsaugos viršininkas emėsi nepaprastų žygių ieškant buvusio apsaugos viršininko po to, kai jis patyrė, jog dingimo naktį jis buvęs užėjęs patikrinti sargybos būstinę, o paskui nuėjęs tikrinti sargybas vietoje, kur jis ir dingęs. Būtinai reikėjo įspėti šiaulius, kad jie žinotų, kas jau įvyko. Feliksas tuo metu ir vėl buvo pašauktas Kaunan, todėl teko tuojuo susisiekti su Marčiumi, kad jis pašleigtų kaip tinkama. Gubernijoje tą dieną buvo mūsų padvada iš tėviškės. Ipolius pasiėmė pareigų

susijungti su Marčiumi, gi aš skubai pasikinkęs arklį išdūmiau tėviškėn.

Nesekmė kelyje

Aš visai laimingai pasiekiau Andrejavo kalną, trys kilometrai nuo Šiaulių. Kuršėnu kryptimi, bet čia mane pasitiko nelabai malonus įvykis.

Nuo Kuršėnų pusės Šiaulių kryptimi važiuojo koks tai kariškis su lengva automašina. Pasiėkus jam Andrejavo kalno papėdę, jo mašina sugedo ir jis buvo priverstas ieškoti kitokių galimybių, kad su savo mašina pasiektų Šiaulius. Todėl jis čia pat mane pravažiuojanti sulaukė ir pareikalavo sukli arklį atgal ir pririšus jū mašiną prie mano vežimo užpakalio vežtiis ją į Šiaulius. Nieko nepadaėjū mano aiškinimas, kad man tai labai nepatogu, nes reikia grįžti atgal. Kai bandžiau atsikalbėti, tai jis pakėlė toną ir griežtai pareikalavo tuojau vykdyti jū reikalavimą. Didėsniam efektui sudaryti, jis greitai prasidarė mašinos dupleks ir iš jos išsiėmė karo šautuvų. Maciau, kad išsisukti nepavyks, todėl atsukau padvada atgal ir, pririšęs virvagaliu mašiną prie savo vežimo silpniausios vietos, bandžiau judėti pirmyn, bet jau paėiu pirmuoju bandymo metu pririšimo vieta neišlaikė

ir sulūžus vežėčių užpakalinei daliai — automašina atbula lengvai pasinėję — paklėnė ir čia pat griovyje "atsitūpė" savo užpakaliu. Maniau, kad kareivėlis tikrai pasius iš pykčio, bet jis negalėjo per daug rūstauti, nes matė, kad mano vežimas neišlaikė.

Man tiesiog nusišypsojo laimė! Tuo pat metu nuo Kuršėnų pusės į Šiaulius važiuojo padvada, pakinkyta pora arklių, prie kurios tuojau prisikabino nelaimėn patėkęs kareivis ir pareikalavo, kad maėiu pareigas perimti naujai priartėjęsios padvados žmoneg, o jū ten buvo trys: du jauni vyrai ir senyvo amžiaus moteris. Bandė išsisukti ir pasitūpė, bet kareivius iškart užsimojo šaujuvo blyzė ir šieturėjo paklusti taip, kaip man teko tai padaryti kiek anksčiau. Jū toks greitas pasidavimas vienam savo nerų maėie nebetelpanciam kareiviukui, man tada atrodė perdaug skystu veiksmu, nes jėe nuo jū galėjo lengvai atsipalaiduoti.

Pamatę jū greitį paklusimą ir nelaukdamas, kol mane paleis, supyliau arkliukui botagū ir šis skubia ristele pūtrankė namu kryptimi.

Ipolius negrįžo tėviškėn nei tą naktį, nei sekanciu dieną, todėl aš emiau nerimauti, manydamas, kad jam bus atsitikę

kas negero, ir jau ruošiausi kitą dieną vykti į Šiaulius ir išsiaiškinti kame reikalas, kai netikėtai kieme pamačiau Felii su Ipolitu nusėdančius nuo dviračių. Tada tikrai supykau ant Margiuکو, kad jis ne kiek nesirūpina savomis pareigomis. Juk jei būtų taip netikėtai kieme atsiradę bermontininkai, aš nebūčiau turėjęs jokios progos išsodybos dingti. Bet čia Felius mane nuraminjo, sakydamas, kad Margiuکas taip tyčiai nepasitiktų svetimųjų, juos jis būtų pasitikęs kai tik jie būtų pasiekę mūsų ganyklos vartus. Tačiau čia pat Felius įsakmiai pasakė, kad vien Marginku pasitikėti negalima, nes šuns karlais visiškai nepasireikšia, jei sodybon eina ginkluoti žmonės, nors ir sveimi. O dabar, anot Feliaus, yra labai daug pagrindu manyti, kad galime susilaukti ir ginkluotų "svėčių", ir tai labai greitai, todėl nuo šio momento vienas iš mūsų visada busome sargyboje ir stebėjome apylinke, kad nebūtumėme netikėtai užklupti. Iš kart man toji tarnyba labai tiko, bet ilgainui ji pasidarė nuobodė, nes kelios valandos, praleistos lauke, kad ir dienos metu, atrodydavo neįmatuojamai ilgios. O tos tarnybos man kaip tik daugiausia ir tekdavo.

Pavojaus paskelbimo tvarka



Presidentas Eisenhoweris apdovanoja dekoracijomis Jacques Piccarda (centre) ir U. S. laivyno leitenantą Don Walsh už sėkmingai atliktą pamerimą iki 37.800 pėdų į Pacifiko vandenyno dugną netoli Marianų salų prie Guam salos. Nardailvis (bathyscapb) Trieste, kuriois žiedu vyrai atliko pamerimą, yra išgalvotas paties Piccardo.

VASARIO 16 WASHINGTONE IR CHICAGOJ



Sen. Paul H. Douglas, kalbės Vasario 16 minėjime

Vasario Sešioliktū bus iškilmingai atsvesta sekmadienį, vasario 14 d., 2 val. po pietų, Marijos aukštesniosios mokyklos auditorijoje. Meninė programos dalį atliks pasizymėję dainininkai, Stasys Baranauskas ir Irena Kaledinskaitė, muzikas Aleksandras Kuciūnas, garsusis Dainavos choras, vadovaujamas p. Stepo Sodeikos, o jaunųjų šokėjų grupė žilvytis, Bruno Shoto vadovaujamas, pašoks gražų lietuviškų tautinių šokių.

Amerikos Legiono Don Varnas ir Darius-Girėnas paštai (pirmasis vadovaujamas komandieriaus Bernardo Kvietkaus, antrasis komandieriaus

portnoja grūdus į užsienį); vidurinių mokyklų studentai vasara padėje kolchozams derlių valyti; į Kazachstaną nusiusta sunkvežimiu ir soferių derliui valyti.

Paskelbta, kad daroma archeologinių kasinėjimų Kokečėse, Ventspilyje, Rygoje ir ežerų krašte. Rygą lankė lenkų jaunimo delegacija, o rusų teatras pradėjo naują sezoną. Viena paskaita lietė žemės ūkio sloji Lietuvos pasieniu. Iš Kazachstaną atvežta naujų rūgių derliaus. Beikta dar nusausinli 23-čias nuošimtis Latvijos žemės.

Frank Gray) atliks iškilmingas vėliavų pagerhimo apeigas.

Kalbėtojai — Lietuvos konsulas Dr. P. Daužvardis, JAV senatorius Paul H. Douglas ir Chicagos miesto meras Richard J. Daley, o įžanginį žodį pasakys Chicagos Lietuvių Tarybos pirmininkė Eufrozina Mikužiūtė.

Visa lietuviškoji visuomenė prašoma dalyvauti šioje lietuvių tautai brangiėje Lietuvos valstybės nepriklausomybės paskelbimo šventėje.

Amerikos lietuviai yra verti pasididžijavimo ir gali patys didžiūnotis savo organizuota jėga, kuriai vadovauja Amerikos Lietuvių Taryba. Šios Amerikos lietuvių jungtinės organizacijos dėka ir Vasario Sešioliktū yra pasidariusi daugelio Amerikos valstybių šventė ir atžymima pačiame Washingtone, Senate ir Atstovų Rūmuose.

Amerikos Kongrese rengiamasi ir šįmet Vasario Sešioliktos reikšmę rimtai atžymėti bei Lietuvos kovą už laisvę prisiminti.

Juo labiau tai turime padaryti Amerikos lietuvių sostinėje, Chicagoje! K. Č.

Premijuoti jaunų architektų projektai

Sovietų Sąjungos architektų sąjunga kartu su Statybos ir architektūros akademija premijavo 6 Kauno Politechnikos instituto architektų diplomantų projektus, patiekus 1959 metais. I-ji premija paskirta K. Balėnui už projektą "Klaipėdos miesto gyvenamojo rajono centras". II-ji premija A. Leckui už projektą "Laudies ūkio paroda". III-ios premijos G. Tiskui už projektą "Jachtklubas prie Kauno jūros" ir Z. Dauravičiui už projektą "Kėdainių miesto centras". Paskatinamosios premijomis pažymėti: J. Brazio projektas "Gyvenamasis namas su studijomis dailininkams" ir A. Gelbūno projektas "Operos ir baleto teatras Vilniuje". (E)

Apylinkės kaimuose partizanai pamatę, ar sužinoję, kad apylinke yra pasirodę bermontininkai, tuojau turėjo išsauti tris tankius sūvius, išpėjančius kituose kaimuose esančius vyrus, kad artinas pavojus. Tuo atveju vyrai, kurie buvo įstoje Kužių būrin, turėjo skubiai rinktis mūsų sodyboje, o jei tenai jau būtų pavojinga, — švendrių miške nurodytoje vietoje, gi kaimų apsaugoje esantieji tuojau privalėjo susiburti draugėn tinkamai pasirengę. Jeigu kurioj vietoj aiškiai matysis, kad turės įvykti ginkluotas susirėmimas, pavojaus vietoje tuojau išsaauniai trys retesnį sūviai, bet jau ne vieno šaulio, bet dviejų sutartinai. Tai turėjo reikšti, kad reikalinga pagalba. Tuo atveju, jei vyras būtų pavojinga rinktis mūsų sodyboje, apylinke turėjo būti išsauta raudona raketa.

Bandomasis pavojus

Kai jau aiškiai visiems buvo žinoma tvarka susirinkti pavojui atsiradus, vieng labai ankstyvą šeštadienio rylietį Felius įsakė man sodyboje išsauti tris tankius sūvius.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas

NEW YORKO NAUJIENOS

VLADAS BARCIAUSKAS

Nepriklausomybės paskelbimo sukaktuvių minėjimui pasirošta

Vasario 2 d. posėdžiavo Alto New Yorko skyriaus vadovybė. Posėdyje svarstyti paskutinieji atliktini reikalai Lietuvos nepriklausomybės 42 metų paskelbimo sukaktuvių minėjimui, kuriuos įvyks Webster Hall, New York, vasario 14 d. Šis minėjimas norima suruošti iškilmingas ir sėkmingas, tad Alto New Yorko skyriaus vadovybė posėdžiavo ir dirbo daug.

Minėjime dainuos sol. Stempuzienė iš Clevelando, Ohio. Taip pat pasirodys Operetės choras ir New Yorko Tautinių Sekių Grupė, J. Matulaitienės vadovaujama. Programa bus įdomi, o taip pat ir kalbėtojais bus žymūs asmenys.

Šiais metais Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo sukaktis minėti bus pradėta iškilmingomis maldomis Aušros Vartų parapijos bažnyčioje. Maldos prasidės 11 val. ryto.

Iškilmingame minėjime Webster Hall tikimasi sulaukti daug žmonių.

Sudėgė buvusieji Vieniybės namai

Šiomis dienomis gaisras sunaikino buvusius Vieniybės namus Brooklyne, 193 Grand St. Tie namai lietuviams daug ką reiškė. Namus buvo įsigijusi Vieniybės bendrovė. Morgičių buvo gavusi iš SLA, bet nepajėgė išsimokėti, tai SLA namus atsiėmė. Ši didžiulė organizacija namus pertvarkė, įtaisė salę, o taip pat ilko ir Vieniybės laikraščio redakcija, administracija ir spaustuvė. Vieniybės iš jų namų išsikraustė berods prieš dešimt metų. Salę ir restoraną nuomavo Kazys Buivydas. Salę lietuviai naudojo, joje buvo rengiami koncertai, vestuvės, susirinkimai. Tačiau ir Buivydas iš čia išsikraustė, restoranas atiteko kitataučiams. Jie valdė ir salę, bet lietuviai vis dar taip vadinamose Vieniybės, arba SLA namuose rinkosi. Tačiau ir kitataučiai restoraną neišlaikė, uždarė ir salę. Namus SLA nuomavo įvairioms firmoms, o salę ir restoraną buvo tušti. Tad salėje rinkdavosi lietuviai skantai.

Pagaliau SLA namus parduė. Juose buvo įmonės (namas trijų aukštų), sandėliai. Ir štai pereitą savaitę gaisras tuos namus, bent jų abu viršutinius aukštus, sunaikino.

Taip baigė dienas buvęs lietuvių kultūrinis židinys.

Laisvės komitete

Lietuvos Laisvės Komitete, kuriam pirmininkauja Vaclovas Sidzikauskas, reformos nevykdomos. Buvo skelbta ir spaudoje, kad tame komitete numatomos reformos, bet jų atsisakyta ir komitetas veikia senu sąstata.

New Yorko estų laikraštis apie Vincą Laukaitį

Šiomis dienomis estų laikraštis Vaba Esti Sona, kuris išėina New Yorko plačiai parašė apie Vincą Laukaitį, baltimorietį, kuris ilgus metus buvo Lietuvių Susivienijimo prezidentu.

Advokatas Vincas Laukaitis susilaukė 60 metų amžiaus. Šios progos nepraleido jį pasveikinti estai, pasveikino ir Estų atstovas Amerikoje Kaiv.

Estų laikraštyje Vaba Esti Sona rašoma, kad Vincas Laukaitis artimai bendradarbiauja su visais pabaltiečiais, o taip pat ir su estais. Estams V. Laukaitis padėjo įsikurti Amerikoje, o ypatingai Baltimorėje. Mat, jis buvo Maryland valstybės DP komiteto narys ir daug tuolaikiškiems tremtiniams padėjo. Estai to neužmiršta. Laikraštyje nurodoma, kad ir dabar V. Laukaitis dažnai pasirodo estų tarpe, kad jis, be anglų, dar moka kitas šešias kalbas.

Šiuo metu Vincas Laukaitis yra Baltimorės pašto viršininkas.

A. Kuprevičiaus koncertas

Kovo 6 d. New York, Town Hall, koncertuoja pianistas Andrius Kuprevičius. Koncertuoja su Symphony of the Air. Koncertui diriguoja Vytautas Marijošius. Tai bus jo debiutas New Yorke.

Koncerto programoje J. S. Bach, B. Bartok, Julius Gaidelis ir S. Bachmanhoff.

Tuo būdu koncerte išgirsime Kuprevičių, jam diriguos Marijošius ir galesime pasigėrėti Juliano Gaidelio kompozicija.

Koncertui ruošti sudarytas platus visuomenės atstovų komitetas, nes norima, kad lietuvių pasirodymas New Yorke būtų sėkmingas.

Andrius Kuprevičius yra gimęs Lietuvoje, menininkų šeimoje. Jo motina buvo taip pat pianistė. Būdamas dar tik 9 metų, pasirodė piano koncertu viešai. 1939 metais jis baigė Kauno Valstybinę Konservatoriją. Jis buvo Vladimir Ruzickis mokynys. 1945 metais Kuprevičius pradėjo plačiai koncertuoti Austrijoje, Vakarų Vokietijoje ir Šveicarijoje. 1949 su koncertais pasirodė Argentinoje, Urugvajuje ir Paragvajuje. 1958 metais Kuprevičius su Chicago simfonijos orkestru debiutavo Chicagoje, po plačių gastrolių JAV-bėse apsigyveno Clevelande, Ohio. Dabar ten profesoriauja vienoje muzikos mokykloje. Neseniai Kuprevičius pasirodė su Clevelando simfonijos orkestru ir kritikų buvo aukštai vertinamas.

„NAUJIENOS“ KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČULIS.

Town of Lake LB susirinkimas

Town of Lake lietuvių kolonijoje dėl vykusios gausios tautiečių „emigracijos“ į kitas Chicago vietoves kurį laiką lietuviškas veikimas buvo išėjęs į „atostogas“. Dabartiniu laiku lietuviškoji veikla ima vėl išjudėti ir, dedant daugiau pastangų, atrodo, kad būtų galima šioje srityje pasiekti ir visai gerų rezultatų.

Sausio 31 d. įvyko visuotinis LB Town of Lake Apylinkės susirinkimas, kuriame irgi atsižvelgė bemaž tas pats tautiečių skaičius, kaip ir „anais gerais“ laikais. Susirinkimą su atitinkama vietos LB veiklos apžvalga atidarė v-bos pirm. p. Aleksas Kasperavičius, o tolimesni LB veiklos reikalais pranešimą padarė atvykęs LB Chicago Apygardos v-bos pirm. p. Jonas Jasaitis. Svečio žodžiais tarė, emigranto kelias išsivijoje yra dvejetainis; tautiniai sunykti ar išlikti. Lietuviai esame apsisprendę tautiniai išlikti. Tautybėmis Amerika yra kaip gražas įvairiaspalvių gėlių darželis, kuriame auga gražiausi žiedai. Mūsų lietuvių uždavinys yra, kad tame darželyje puikliausiai žydėtų ir mūsų tautinis žiedas. Lietuviškos išlaikymo ir jos ugdymo uždavinys atlieka Lietuvių Bendruomenė, tad visi ir turėtume įsijungti į jos veiklos būrus.

Po pranešimo, neatsiradus paklausimų buvo renkama apylinkės valdomieji organai, nes iš buvusios valdybos sąstato žmonių keli yra išsikėję į kitas vietas. Valdybon išrinkti ir pareigomis pasiskirstė sekančiai: A. Kasperavičius — pirmininkas, J. Lėtvinas — I vicepir., S. Blukis — II vicepir., J. Janulaitis — sekretorius, J. Kareiva — išdėininkas, R. Misiūnienė — parengimų vadovė ir P. Kavaliūnas — valdybos atstovas šaukiamuose Chicago Apygardos V-bos susirinkimuose ar suvažiavimuose.

Kontrolės komisijon išrinkti — P. Kavaliūnas, K. Jasėnas ir A. Kivenienė.

Baigiant susirinkimą buvo nutarta surengti vasario 27 d. p. E. Vaitekūnienės salėje, 1820 W., 46th St. užgavėnių vakarą su blynais, šokiais ir kitais įvairumais. Valdybos nariai jau platina šio pareigimo biuletenus, kurie tekainuoja tik po 2 dolerius. Tikimasi šiame suėjime pasimatyti ir su tais mieliais veidais, kurie juk dar visai neseniai čia kartu gyveno, veikė ir tik gyvenimo sąlygų dėka pakaitė adresus... J. J-tis

— Silutės rajono „Tiesos“ kolchozo paukštinkas Petras Jakutis 1959 metais iš kiekvienos vištos surinkęs 190 kiaušinių, pranešė Vilniaus radijus. Jis pats per metus udirbęs 10.000 rublių ir 3 tonas grūdų. 1960 metais jis ir Jurgaitė pasiryžė iš vištų išgauti dar didesnių dėslių. (E)

TRUMPAI

— Mielas Lietuvi, neužmiršk dalyvauti Vasario 16 minėjime šio mėnesio 14 dieną 1 val. 30 min. p. p. Marijos Aukštesniosios Mokyklos salėje ir paaukoti nors mažą sumą Lietuvos laisvinimo reikalams. Minėjimą ruošia Chicago Lietuvių Taryba.

— Malonu pranešti visiems Sophie Barcus draugams, pažįstamiems, ir ypatingai jos radijui valandų klausytojams, kad ji gražiai sveiksta, stiprėja, ir po dviejų trijų savaičių bus savo mieloje namuose su savo brangia šeima. Laukiame. N.

— Juozo Bilevičius vardą iš Lietuvos į Naujienas yra atėjęs laikšas. Laišką gali atsiimti Naujienų ofise darbo valandomis.

— Joe Gabel Chicagoje plintančios slogos buvo pagulytas net lovon, bet jis jau pasitaisė. Dar neatgavo visų jėgų, bet jau sustiprėjo ir vėl važinėja.

REMKITE TUOS BIZNIEKUS KURIE GARSINASI „NATIENOS“

— Silutės rajono „Tiesos“ kolchozo paukštinkas Petras Jakutis 1959 metais iš kiekvienos vištos surinkęs 190 kiaušinių, pranešė Vilniaus radijus. Jis pats per metus udirbęs 10.000 rublių ir 3 tonas grūdų. 1960 metais jis ir Jurgaitė pasiryžė iš vištų išgauti dar didesnių dėslių. (E)

— Silutės rajono „Tiesos“ kolchozo paukštinkas Petras Jakutis 1959 metais iš kiekvienos vištos surinkęs 190 kiaušinių, pranešė Vilniaus radijus. Jis pats per metus udirbęs 10.000 rublių ir 3 tonas grūdų. 1960 metais jis ir Jurgaitė pasiryžė iš vištų išgauti dar didesnių dėslių. (E)

REMKITE TUOS BIZNIEKUS KURIE GARSINASI „NATIENOS“

REMKITE TUOS BIZNIEKUS KURIE GARSINASI „NATIENOS“



B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. Lafayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

ON INVESTMENT ACCOUNTS

4 1/4% Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

P pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividentai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos, Trečiadieniais uždaryta.

AR ŽINOTE, KAD UNIVERSAL SAVINGS DABAR MOKA 4 1/4% DIVIDENDO už apdraustus SHARE ACCOUNTS — šerų sąskaitos investimentus? Užėikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad galėtumėte gant didesni nuosimtį už savo santaupas

ypatingo dėmesio yra verta mūsų žymaus rašytojo Vinco Krėvės kūryba. Todėl, ilgai uelėdami papuoškite savo knygų lentyną Chicago Lietuvių Literatūros Draugijos leidiniu Vincas Krėvė Mickevičius. Knygos kaina \$1.00. Šią knygą turėsite savo namų knygynelyje, jei užsukymus adresuosite: NAUJIENOS 1739 S. Halsted Street Chicago 8, Ill

DR ANNA BALIUNAS AKIU, AUSU, NOSIES ir GERKLĖS LIGOS PRITAIKO AKINIUS 6322 SO. WESTERN AVENUE Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kita laikui susitarus. Ofiso telefonai: Prospect 8-2329 Rezid. tel.: WALbrook 5-5076

DR. S. BIEŽIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3148 WEST 63rd STREET Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 tiktai antradieniais ir penktadieniais Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. Rez.: 3241 WEST 66th PLACE Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS Inktu ir šlapimo taku chirurgija Tel.: Prospect 6-1795 2300 W. 51st St., Chicago, Ill. Oakley Medical Arts Bldg. arba 434 Algona Ave., Elgin, Illinois Tel.: OWens 5-0533 Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS PHYSICIAN AND SURGEON 2434 WEST 71st STREET Ofisas: HEMlock 4-5849 Rezid.: HEMlock 4-2324 OFISO VALANDOS: Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 1-4 ir 7-9, antrad. nuo 1-5, treč. ir šeštadienį tiktai susitarus.

RŪTA BUTNIS, M. D. GYDYTOJA IR CHIRURGE Bendra praktika Ofisas ir Rezidencija: 744 WEST 35th ST. Tel. BI 7-3883 Priima kasdien: 9 A. M.—3 P. M.

DR. JONAS G. BYLA Nervų-amegėnų ligos, chirurgija OAKLEY MEDICAL BLDG. 2300 West 51st Street Valandos tiktai pagal susitarimą

Ofiso telefonai: Virginia 7-0036 Rezidencijos: BEverly 8-8244 DR. T. DUNDULIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Akusherija ir moterų ligos. 4157 ARCHER AVENUE Ofiso valandos: Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 DR. BR. GAIZIUNAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2434 WEST 71st STREET Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Šeštadieniais 1-3 val. p. p. Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3844 WEST 63rd STREET OFISO VALANDOS: kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 vak. Trečiad. ir seštad. uždaryta. Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000 Rezid. telefonai: REpublic 7-9199

Grovehill 6-1595 Dr. Aldona A. Juska AKIU LIGŲ SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso telefonai: GA 5-4800 Rezidencijos: GA 3-6630 Dr. Gražina - Irena KAGANIEC GYDYTOJA IR CHIRURGE VIDAUS LIGOS 10002 SO. KEDZIE AVENUE Kasdien 4-7. Šeštadieniais 2-5. Trečiad. ir kitu laiku tiktai susitarus.

Tel. ofiso ir buto: OLYmpic 2-4159 DR. P. KISIELIUS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4938 W. 15th St., Cicero, Ill. Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta. Šeštadieniais 12-4 val.

Ofiso telefonai: LAfayette 3-3210 Jei neatsiliepia šaukite KEČiže 3-2868 Dr. Emily V. KRUKAS GYDYTOJA IR CHIRURGE 4146 SO. ARCHER AVENUE Val.: kasdien po pietų nuo 12-3. Daily afternoons. Vakaraais: pirmad., antrad., ketvirtad. nuo 6-9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732 DR. A. MACIUNAS CHIRURGAS 2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell) Val.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 Rezidencijos: PR 6-9801 DR. J. MEŠKAUSKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS VIDAUS LIGŲ SPEC. 2454 WEST 71st STREET Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Šeštad. nuo 9-11 val. ryto ir nuo 2-4 val. po pietų. Trečiadieniais uždaryta.

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — MONDAY, FEBRUARY 8, 1960

Dr. JUOZAS PAUKSTYS DANTŲ GYDYTOJAS 4036 ARCHER AVENUE Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų. 7-9 p. m. Šeštadieniais 10-12. Trečiadieniais uždaryta. Tel.: LA 3-4949 Namų BE 3-778

DR. M. STRIKOL GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Valandos tik susitarus. Prospect 6-1930. Ofiso telefonai: CLiffside 4-2896 Rezidencijos: WALbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 1724 WEST 47th STREET (kampus 47th ir Hermitage) Priėmimo val. 2-4 ir 6-9 val. po pietų. Šeštad. 2-6 val. po pietų.

DR. VYT. TAURAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos Ofisas: 2652 WEST 59th STREET Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577 OFISO val.: pirmad. 8-10 val. vakaro antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. Šeštadieniais 2-4 val. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123 Rezid. telefonai: GIBson 8-6195 Priėmimo val.: Pirm., Antr., Ketv. ir Penktadieniais 2-4 val. ir 6-8 val. Trečiadieniais ir šeštadieniais neįprima ligonių.

C. Z. VEZELIUS DANTŲ GYDYTOJAS 4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta. Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 802 WEST 31st STREET (kampus Halsted ir 31-os gatvių) Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

P. ŠILEIKIS, O. P. ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS Aparatūri - Protezi, Med. Bandaižai, Speciali pagalba Kojoms (Arch Support) ir t. t. Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-1 ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill. Tel.: PROspect 7-6084

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI Dr. Ant. Rudokas, Opt. 4455 SO. CALIFORNIA, Yards 7-7381 Tikrina akis, pritaiko akinius Keičia stiklus ir rėmus. Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras MICHEL Išvykęs atostogų į Phoenix, Arizona. Sugrįš apie 1960 m. kovo mėnesį. 4654 SO. ASHLAND AVENUE Telefonas: YArds 7-6618.

DR. G. SERNER LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS 25 metų patyrimas Tel.: Yards 7-1829 Pritaiko Akinius Keičia Akis Ištaiso. Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 756 WEST 35th STREET Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10-2 val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI MOVING Leidimai — Pilna apdrauda ŽEMIA KAINA R. SERENAS 2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

IS TOLI AR IS ARTI PIGIAI (MOVING) PERKRAUSTAU BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS Perkraustymas saugus, greitas ir tvarkingas. Viskas apdrausta. ANTANAS VILIMAS 3415 So. Lithuania Ave. CHICAGO, ILLINOIS Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS 1960 METŲ TV APARATAI išsimokėtini. — Priimam senus. RADIJAI, FONOGRAFAI, VOKIŠKI APARATAI. PARDAVIMAS IR TAISYMAS. J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. FRontier 6-1998 Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARCUS RADIJO VALANDA Visi programai iš WOPA. 1490 kil. AM, 102-7 FM Kasdien: nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. Šeštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto. VAKARUSKOS: pirmad. 7 v. v. Tel.: HEMlock 4-2413 7159 S. MAPLEWOOD AVE. CHICAGO 29, ILL.

